
PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS 

Leyes Nros. 2597/05, 2686/05 y 3287/07

FORMAS DE PRESENTACION: MEDIO IMPRESO Y/O VIA SISTEMA ONLINE (*)

(2) Nº 007

(3) Institución: Dirección General de Migraciones                                                                                                                                                                                                                                              (4) Mes/Año: JULIO/2021

 

(7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

N° Obligación Fecha
N° Orden de 

Transferencia

Nota de 

Depósito Fiscal 

o Boleta de 

Depósito N° 

Fecha

Monto (₲)

1

ANA BORDON Si Funcionaria DAER
339 16/06/2021    

357 24/06/2021
Dpto. de Alto Parana

21/06/2021 al 

27/06/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

232 

07/07/2021
2.951.900

4474    

16/07/2021
174.111

2

ESTEBAN CABALLERO Si Funcionario DAER
339 16/06/2021    

357 24/06/2021
Dpto. de Alto Parana

21/06/2021 al 

27/06/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

233   

07/07/2021
2.951.900

4474    

16/07/2021
174.111

3

GLORIA ORUE Si Funcionaria DAER
339 16/06/2021    

357 24/06/2021
Dpto. de Alto Parana

21/06/2021 al 

27/06/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

234   

07/07/2021
2.951.900

4474    

16/07/2021
174.111

4

EMIGDIO AGÜERO Si Funcionario DTIC
339 16/06/2021    

357 24/06/2021
Dpto. de Alto Parana

21/06/2021 al 

27/06/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

235    

07/07/2021
2.951.900

4474    

16/07/2021
174.111

5

SUB OFICIAL 1º P.S. 

WILLIANS JARA
Si Funcionario Policial

339 16/06/2021    

357 24/06/2021
Dpto. de Alto Parana

21/06/2021 al 

27/06/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-
236   

07/07/2021
2.951.900

4474    

16/07/2021
174.111

6

ELDALIZ SANCHEZ Si
Funcionaria Regionales 

DAER

339 16/06/2021    

357 24/06/2021
Dpto. de Alto Parana

21/06/2021 al 

27/06/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

237   

07/07/2021
1.560.290

4474    

16/07/2021
174.111

7

DIEGO PANE Si Funcionario DTIC
349 21/06/2021    

353 23/06/2021

Dpto. de Itapua y 

Ñeembucu

17/06/2021 al 

18/06/2021

Traslado al Dpto. de Itapua y 

Ñeembucu, para realizar trabajos 

de mantenimiento de UPS del 

servidor, mantenimiento y 

verificacion de equipos, 

instalacion de impresora en la 

oficina regional, instalacion de 

tabletas digital para los puestos 

de control y oficina regional.-

238   

19/07/2021
632.550

4733     

26/07/2021
186.684

8

ARMANDO RODRIGUEZ Si Funcionario DTIC
349 21/06/2021    

353 23/06/2021

Dpto. de Itapua y 

Ñeembucu

17/06/2021 al 

18/06/2021

Traslado al Dpto. de Itapua y 

Ñeembucu, para realizar trabajos 

de mantenimiento de UPS del 

servidor, mantenimiento y 

verificacion de equipos, 

instalacion de impresora en la 

oficina regional, instalacion de 

tabletas digital para los puestos 

de control y oficina regional.-

239    

19/07/2021
632.550

4733     

26/07/2021
186.684

3.827.955

3.828.915

1.295.799

Período de la comisión de servicio Motivo de la comisión de servicio

Disposición legal 

de asignación de 

viático Nº / Fecha

Viático asignado (₲)

4.678.412

3.695.277

3.908.031

3.318.202

3.886.427

Registro Contable – SICO Devolución

(5) (6) (15) (16)

Nombre y Apellido del beneficiario C.I. Nº 
Funcionario: Sí 

/ No
Cargo o función que desempeña

Disposición legal de 

designación de comisión 

Nº / Fecha

Destino de la comisión de 

servicio



9

LUIS ARCE Si
Funcionario Bienes y 

Servicios

349 21/06/2021    

353 23/06/2021

Dpto. de Itapua y 

Ñeembucu

17/06/2021 al 

18/06/2021

Chofer asignado para el traslado 

de los funcionarios comisionados 

al Dpto. de Itapua y Ñeembucu.-
240    

19/07/2021
716.890

4733     

26/07/2021
186.684

10

ALEJANDRO ROYG Si Funcionario de UOSM 355 24/06/2021 Dpto. de Alto Paraná
24/06/2021 al 

25/06/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

con el objeto de realizar la 

Expulsion del territorio Nacional 

al ciudadano Andrey Felipe 

Bedoya Agudelo de nacionalidad 

Colombiana.-

241    

19/07/2021
632.550

4733     

26/07/2021
186.684

11

MARCO RIQUELME Si
Funcionario Bienes y 

Servicios
355 24/06/2021 Dpto. de Alto Paraná

24/06/2021 al 

25/06/2021

Chofer asignado para el traslado 

de los funcionarios comisionados 

al Dpto. de Alto Parana, para 

expulsion del ciudadano 

Colombiano.-

242    

19/07/2021
716.890

4733     

26/07/2021
186.684

12

ALBINO ROA Si
Funcionario Bienes y 

Servicios
356 24/06/2021 Dpto. de Boqueron 

24/06/2021 al 

25/06/2021

Chofer asignado para el traslado 

de los funcionarios al Dpto. de 

Boqueron.-

243  

19/07/2021
674.720

4733     

26/07/2021
186.684

13

SUB OFICIAL 1º HUGO 

RODAS
Si Funcionario Policial 362 30/06/2021 Dpto. de Alto Paraná

24/06/2021 al 

25/06/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

con el objeto de realizar la 

Expulsion del territorio Nacional 

al ciudadano Andrey Felipe 

Bedoya Agudelo de nacionalidad 

Colombiana.-

244   

19/07/2021
632.550

4733     

26/07/2021
186.684

14

LUIS VERA Si
Funcionario Mesa de 

Entrada
370 05/07/2021 Dpto. de Alto Paraná

01/07/2021 al 

02/07/2021

Traslado al Dpto. de Alto Parana, 

para participar del Programa 

"SEAMOS CIUDADANOS".-
245    

19/07/2021
1.096.420

4733     

26/07/2021
186.684

15

ALEJANDRO ROYG Si Funcionario de UOSM 371 06/07/2021 Dpto. de Alto Paraná
01/07/2021 al 

02/07/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

con el objeto de realizar la 

Expulsion del ciudadano 

Uruguayo del territorio Nacional.-

246   

19/07/2021
632.550

4733     

26/07/2021
186.684

16

HECTOR ALCARAZ Si Encargado de Transporte 371 06/07/2021 Dpto. de Alto Paraná
01/07/2021 al 

02/07/2021

Chofer asiganado para el traslado 

de los funcionarios comisionados 

al Dpto. de Alto Paraná.-
247   

19/07/2021
716.890

4733     

26/07/2021
186.684

17

SUB OFICIAL P.S. ANIBAL 

CASCO
Si Funcionario Policial 371 06/07/2021 Dpto. de Alto Paraná

01/07/2021 al 

02/07/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

con el objeto de realizar la 

Expulsion del ciudadano 

Uruguayo del territorio Nacional.-

248     

19/07/2021
632.550

4733     

26/07/2021
186.684

18

JOSE GONZALEZ Si
Funcionario Bienes y 

Servicios
380 12/07/02021 Dpto. de Canindeyu

05/07/2021 al 

07/07/2021 

Traslado al Dpto. de Canindeyu, 

para una reunion con autoridades 

municipales sobre la donacion de 

un lote a la DGM, entrega y 

colocación de nuevos equipos de 

aire acondicionado.-

249    

19/07/2021
843.400

4733     

26/07/2021
186.684

19

EMILIO VERA Si Funcionario de CAF 380 12/07/02021 Dpto. de Canindeyu
05/07/2021 al 

07/07/2021 

Chofer asignado apar el traslado 

de los funcionarios comisionados 

al Dpto. de Canindeyu.-
250   

19/07/2021
927.740

4733     

26/07/2021
186.684

20

MICAELA AGUILERA Si
Funcionaria de Secretaria 

DAF
380 12/07/02021 Dpto. de Canindeyu

05/07/2021 al 

07/07/2021 

Traslado al Dpto. de Canindeyu, 

para una reunion con autoridades 

municipales sobre la donacion de 

un lote a la DGM, entrega y 

colocación de nuevos equipos de 

aire acondicionado.-

251   

19/07/2021
843.400

4733     

26/07/2021
186.684

4.042.115

5.233.719

3.387.405

3.370.939

1.695.092

3.528.915

1.253.437

4.725.174

2.488.765

1.695.092

1.745.651

1.977.784



21

AURORA MIRANDA Si Jefa de Bienes y Servicios 380 12/07/02021 Dpto. de Canindeyu
05/07/2021 al 

07/07/2021 

Traslado al Dpto. de Canindeyu, 

para una reunion con autoridades 

municipales sobre la donacion de 

un lote a la DGM, entrega y 

colocación de nuevos equipos de 

aire acondicionado.-

252    

19/07/2021 
843.400

4794    

27/07/2021
186.684

22

EMILIO VERA Si Funcionario de CAF 384 15/07/2021 Dpto. de Boqueron 
09/07/2021 al 

10/07/2021

Chofer asignado para el traslado 

de los funcionarios comisionados 

al Dpto. de Boqueron.-
256    

19/07/2021
674.720

4794    

27/07/2021
186.684

23

JAVIER CHAMORRO Si
Encargado de 

Mantenimiento
385 15/07/2021 Dpto. de Itapua

14/07/2021 al 

16/07/2021

Traslado al Dpto. de Itapua, para 

el traslado de muebles, enceres 

varios y cambop de aires 

acondicionados.-

257   

19/07/2021
1.096.420

4794    

27/07/2021
186.684

24

LUIS ARCE Si
Funcionario Bienes y 

Servicios
385 15/07/2021 Dpto. de Itapua

14/07/2021 al 

16/07/2021

Chofer asignado para el traslado 

de los funcionarios comisionados 

al Dpto. de Itapua.-
258    

19/07/2021
1.180.760

4794    

27/07/2021
186.684

25

CAROLINA RAMIREZ Si Encargada de Patrimonio 385 15/07/2021 Dpto. de Itapua
14/07/2021 al 

16/07/2021

Traslado al Dpto. de Itapua, para 

el traslado de muebles, enceres 

varios y cambop de aires 

acondicionados.-

259    

19/07/2021
1.096.420

4794    

27/07/2021
186.684

26

LUIS VERA Si
Funcionario Mesa de 

Entrada
387 15/07/2021 Dpto. de Itapua

07/07/2021 al 

09/07/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

para participar del Programa 

"SEAMOS CIUDADANOS".-
260    

19/07/2021
1.096.420

4794    

27/07/2021
186.684

27

DIXON COLMAN Si Secretario General 392 16/07/2021 Dpto. de Alto Paraná
12/07/2021 al 

13/07/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

para realizar tramites 

administrativos necesarios para 

una auditoria a la oficina de 

documentaciones de Santa Rita.-

261   

19/07/2021
632.550

4794    

27/07/2021
186.684

28

ALEXIS MUÑOZ Si Funcionario de DAER 392 16/07/2021 Dpto. de Alto Paraná
12/07/2021 al 

13/07/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

para realizar tramites 

administrativos necesarios para 

una auditoria a la oficina de 

documentaciones de Santa Rita.-

262   

19/07/2021
632.550

4794    

27/07/2021
186.684

29

MARIANO ARCE Si
Funcionario Secretaria 

General
392 16/07/2021 Dpto. de Alto Paraná

12/07/2021 al 

13/07/2021

Traslado al Dpto. de Alto Paraná, 

para realizar tramites 

administrativos necesarios para 

una auditoria a la oficina de 

documentaciones de Santa Rita.-

263     

19/07/2021
716.890

4794    

27/07/2021
186.684

30

ANA BORDON Si Funcionaria DAER 394 16/07/2021 Dpto. de Amambay
25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

264    

19/07/2021
2.192.840

4794    

27/07/2021
186.684

31

JAVIER VERA Si Funcionaria DAER 394 16/07/2021 Dpto. de Amambay
25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

265   

19/07/2021
2.192.840

4794    

27/07/2021
186.684

32

VICTOR PALAZON Si Funcionaria DAER 394 16/07/2021 Dpto. de Amambay
25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

266    

19/07/2021
2.192.840

4795    

26/07/2021
186.684

33

GABRIELA RECALDE Si
Funcionaria Mesa de 

Entrada
394 16/07/2021 Dpto. de Amambay

25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

267   

19/07/2021
2.192.840

4795    

26/07/2021
186.684

34

ADOLFINA AREVALOS Si 394 16/07/2021 Dpto. de Amambay
25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

268    

19/07/2021
2.192.840

4795    

26/07/2021
186.684

35

ESTEBAN CABALLERO Si Funcionario DAER 394 16/07/2021 Dpto. de Amambay
25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-
269 2.192.840

4795    

26/07/2021
186.684

3.650.449

3.501.463

4.678.412

3.991.966

2.352.435

5.639.538

3.695.227

2.583.878

1.852.340

2.251.924

4.042.115

3.397.987

3.370.939

3.191.569

2.488.765



36

MICAELA AGUILERA Si Funcionaria Secretaria DAF 394 16/07/2021 Dpto. de Amambay
25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

270    

19/07/2021
2.192.840

4795    

26/07/2021
186.684

37

DERLIS SANCHEZ Si
Funcionario Admision 

Temporaria
394 16/07/2021 Dpto. de Amambay

25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

271    

19/07/2021
2.192.840

4795    

26/07/2021
186.684

38

GUILLERMO BERNAL Si Funcionario Recaudaciones 394 16/07/2021 Dpto. de Amambay
25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

272   

19/07/2021
2.192.840

4795    

26/07/2021
186.684

39

EDITH FRETES Si Funcionaria DTIC 394 16/07/2021 Dpto. de Amambay
25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

273   

19/07/2021
2.192.840

4795    

26/07/2021
186.684

40

ALBINO ROA Si
Funcionario Bienes y 

Servicios
394 16/07/2021 Dpto. de Amambay

25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

274   

19/07/2021
2.192.840

4795    

26/07/2021
186.684

41

SUB OFICIAL 1º HUGO 

RODAS
Si Funcionario Policial 394 16/07/2021 Dpto. de Amambay

25/07/2021 al 

31/07/2021

Traslado al Dpto. de Amambay, 

para custodio de la Jornada de 

Regularizacion Migratoria.-

275    

19/07/2021
2.192.840

4795    

26/07/2021
186.684

₲ 60.935.650

(*) VIA SISTEMA ONLINE LAS ENTIDADES CALENDARIZADAS POR RESOLUCION CGR.

                                                                                                        Director de Adm. y Finanzas Directora General
Aclaración de Firma Aclaración de Firma

C. I. Nro.  C. I. Nro.  

(20) Total viático exterior: ---------------------------------------------------------

4.725.174

(17) T o t a l e s ₲

(18) Total de viáticos del mes: Sesenta millones novecientos treinta y cinco mil seiscientos cincuenta.-

(19) Total viático interior: Sesenta millones novecientos treinta y cinco mil seiscientos cincuenta.-

1.253.437

5.233.719

3.417.395

5.011.410

3.648.236










































































